＜日本現代中国学会関東部会定例研究会＞

会員各位：

現代中国学会関東部会は久しぶりに「経済」を対象とすることになりました。「経済」の

分野も、今年の株価崩落に始まった経済の減速とその世界への波及、新しい五か年計画の

評価など、多くの論点を含んでいます。これらの論点に関して、東大と慶応でそれぞれ研

究グループを率いていらっしゃるお二人の会員に御報告をお願い致しました。奮って御参

加下されば幸いです。
なお、関東部会理事会を 14:00から開催致します。宜しくお願い申し上げます。

関東部会事務局

	 	 	 	 	 	 	 趙宏偉（法政大学）、大西広（慶応大学）、佐藤普美子（駒澤大学）
	 	 	 	 	 	 	 白水紀子（横浜国立大学）、丸川知雄（東京大学）、中村元哉（津田塾大学）
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

■日時：2016年 1月 9日（土）15:00～17:10
■場所：東京大学本郷キャンパス社会科学研究所	 1階第一会議室
（当日は土曜のため研究所の門が閉鎖されています。研究所前まで来られましたら、丸川

090-7447-5640にご連絡ください。）
	 ※地図：http://jww.iss.u-tokyo.ac.jp/guide/index.html

■テーマ：中国経済の成長と世界経済の変化
司会：趙宏偉（法政大学）
第一報告 15:00-15:30
大西広（慶應義塾大学）「マルクス派最適成長モデルによる中国経済の成長予測――中

国のゼロ成長化は 2033年から」
	 	 質疑応答 15:30-15:50
	 第二報告 16:00-16:30
	 	 丸川知雄（東京大学）「中国・新興国ネクサス」

質疑応答：16:30-16:50
  総合討論 16:50-17:10